Studentische Hilfskraft (HiWi) (m/w/d)

Beschreibung:

Im Rahmen einer Studie zum Maandern eines Langswirbel soll eine umfangreiche Untersuchung im Modell-
Unterschallwindkanal-Braunschweig (MUB) durchgefiihrt werden. Hierflr wird zunachst ein isolierter Deltafligel
betrachtet. Mit Hilfe einer zeitaufgeldsten Stereo-PIV-Messung soll das Aufwickeln des Langswirbels auf der
Deltafligeloberseite und das Méaandern des Langswirbel im Nachlauf vollstandig untersucht werden.

Aufgaben:

. Mithilfe bei der Vorbereitung und Durchfihrung der Stereo-PIV-Messungen
*  Aufbau des Messaufbaus mit Hilfe von Schwerlastprofilen

. Mithilfe bei der Auswertung der PIV-Daten

Anforderungen:
. grundlegendes Verstandnis der Aerodynamik

. idealerweise: Erfahrungen mit CAD-Software (z.B.CATIA),
LaVision Software und Matlab

. Motivation zum experimentellen Arbeiten
. eigenstandige und verantwortungsvolle Arbeitsweise

https://frank.itlab.us/photo_essays/wrapper.php?apr_01 2010 _sg22.html
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Beispiel fir eine Tabelle

Rumber olst gumme

Saptet geramme Dor heraf
Gastuv lost suber

Kisuaeli antux in weimi
Janera als Gastuv

Orelie drusi antux inregine
Tropi zu klenne per Utilira
Populario falst

Klenne per Utilira

Manistra sunte geude

A

5.696.776

3.343.642
2.292.427

60.707
5.696.776
1.342.456
2.232.545
7.878.454
2.232.545

7.888.666

7.616.077

4.458.191
3.157.886
7.616.077
5.232.778
1.212.879
3.454.567
1.212.879
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Agenda Kapiteltrennung

» Quol damnarin Tropi zu klenne perdi
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Farben integrieren und andern

Ubertragen Sie die gewiinschte Farbe mit dem Format-Pinsel auf die gewiinschte Form
(gewlinschtes Farbfeld auf der nachsten Folie anklicken, in der Standard-Symbolleiste bzw.
unter dem ,Start” Reiter in PowerPoint 2007 ,Format Ubertragen® wahlen, und dann auf die

gewtlnschte Form anwenden).

Achtung: Bitte tbertragen Sie die Farben nicht auf ein Textfeld, weil dadurch die
Formatierung des Textfeldes Uberschrieben wird.
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Farben der TU Braunschweig

R 221

G 221

B 221
R 255 R 255 R 226 R 238 R 244
G 240 G 245 G 246 G 250 G 252
B 178 B 204 B 127 B 178 B 204
R 253 R 254 R 219 R 231
G211 G 226 G 228 G 237
B 178 B 204 B 178 B 204
R 235 R 243 R 191 R 218
G191 G217 G 219 G 234
B 209 B 227 B 213 B 231
R 215 R 229 R 245 R 250
G 240 G 245 G 204 G 229
B 247 B 250 B 235 B 245
R 191 R 217 R 214 R 235
G 223 G 236 G178 G 217
B 236 B 244 B 214 B 235
R 191 R 217 R 221 R 235
G212 G 229 G 191 G 217
B 220 B 234 B 212 B 230
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Titelfolie mit beispielhaftem Zweitlogo

Bitte fligen Sie Zweitlogos wie hier dargestellt auf der Titelfolie oder im Master hinzu.



Textfolie mit beispielhaftem Zweitlogo

= Bitte fugen Sie Zweitlogos wie hier dargestellt auf dem Folienmaster hinzu, damit es
automatisch auf allen Folien erscheint.

= Das Folienmaster offnen Sie mit dem Befehl ,Ansicht”, ,Folienmaster®.

Braunschweig
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